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CBeToAMOAHbI UCTOYHUK CBETA MHOromMoA0Boro ycTpoictea MultiFiber Pro 850 ucnonb3yetcs COBMECTHO C U3MepUTENieM ONTUYECKON MOLLHOCTH :

MpeacTtasnaem namepuTens onTuyeckon MowHocTu MultiFiber™ u koMnneKTbl ANA TeCTUPOBaHUA ONTOBOJIOKHA.

MultiFiber Pro Optical Power Meter and Source — 3T0 eIMHCTBEHHBI TECTEP BOSOKHA, KOTOPbI MOXET MPOBEPATL ONTOBOMOKOHHbLIE MarucTpanu MPO 6e3 ucnonbaoBaHus
LUHYPOB pa3BeTBreHns. ATOT Habop ANA TeCTUPOBaHUA OAHOMOZOBbLIX U MHOTOMOZOBbLIX BOMOKOHHbLIX MarucTpasnein MPO ycTpaHaeT CNoXHOCTb NpofiemM ¢ NoNAPHOCTLIO U
o6neryaeT NPOBEPKY KACCET B MOMEBLIX YCNOBUAX. He3aBMCMMO OT TOrO, MCMOMbL3YHOTCA NI NPETEPMUHUPOBAHHBLIE ONTOBOSIOKOHHLIE MarucTpanu MPO co ckopocTbto
nepeaayun AaHHbix 10 FBMT/C MK NnaHMpyeTCA NepexoA Ha NpousBoanTeNbHOCTh Ethernet-kabens HOBOro NOKOMEHWA CO CKOPOCTLIO Nepesayn aaHHbIx 40/100 MéuT/c,
LleHTpbl 06paboTkK AaHHbIX BbIGUpatoT cTaHaapT pasbemoB MPO. CtaHAapTHaA yCTaHOBKA OMTOBOJOKHA B LIEHTPe 06paBoTkv AaHHbLIX CBA3aHA C TPYAOEMKOM, PyYHOU 1
HeTouHoM npoBepkoit MPO. MultiFiber Pro Optical Power Meter and Source Ha 90 % 6bicTpee, 4eM NPoLecc TeCTUPOBaHWUS OTAEMNbHbLIX BOSIOKOHHbIX KaBesnem, Tak Kak
nprubop U3MEPAET NOTEPH MOLLHOCTU 1 NPOBEPAET NOMNAPHOCTL HA 12 BOTOKHAX OAHOTO pasbema — BPeMs TECTUPOBaHUA COKPALLAETCA C HECKOMBKUX Hellenb A0
HECKOMbKNX AHE

MepBbiit TeCcTEp AN 0AHOMOAOBLIX ¥ MHOTOMOZOBbIX ONTOBOSIOKOHHbIX Kabenen MPO

ABTOMaTHYECKOE CKaHUPOBaHWE U TECTUPOBaHWE BCeX BOSTIOKOH B MPO-pasbemax ¢ MoMoLLbto $yHKUUK «CkaHUpoBaTh BCe»

Moanepxka AnA MHOrOMOAOBLIX ¥ OIHOMOAOBLIX ONTOBOIOKOHHLIX MarucTpanein MPO

M36aBnsaeT oT HeoBXOAMMOCTHU UCMONb30BaTb LWHYPLI pasBeTBrneHua (fan-out) npu TecTMpoBaHuM TpaHkoBbix MPO marucTpanei

MpocTan UHTEpnpeTauua pesynbTaToB TECTOB C MUHUMANbLHOW HaBurauuein

Monb3oBaTenbekuii MHTEPhENC 0TOBPaXKaeT AaHHbIe No BCeM 12 BOMIOKHaM B TUHUK

ABTOMaTHUECKUE M3MEPEHWUA NapaMeTpPOoB BOMTOKOH 8, 10 n 12

Mowck 1 ycTpaHeHWe HencnpaBHOCTEH ONTOBOMOKOHHBIX kaHanos MPO 1 AeTannaupoBaHue pesynsTaToB TECTUPOBAHWA KaXAOro BOMOKHA

Kpennexue pemua Mag Kit — cunbHbIN peako3eMesbHbIA MarHuT KPenuTCA K MeTanIMyeckum NoBepxXHoOCTAM B paboueil cpeae, YTo No3BOSAET CreyranucTy ocBo6oanTb
pyku

DyHKuMA «CraHMpoBaTtb BCe»

PyHKuMA «CraHupoBaTb Bce» MaMepuTena MolHocTh MultiFiber Pro nossonsAeT ckaHuMpoBaTh 1 TeCTMpoBaThb Bce 12 ONTOBOSIOKOHHbIE LUHYPLI B pasbemax MPO —
BbINOSTHEHUE BCEX M3MEPEHWUI NOTEPL U MOLLHOCTU 3aHWMaeT BCEro NuLlb 6 ¢. 3Ta QyHKLMA aBTOMaTU3MPYET TECTUPOBaHWE ONTOBOSMOKHA C pasbemamu MPO 1 yctpaHaeT
TPYAOEMKMI PyUHOI NpoLEece nepemMeLLeHnA TecTepa ONTOBOMOKHA MeXY LLHYpamu npu padoTe ¢ pa3BeTBUTENbHBIMU LLIHYpaMK.

BCTpOeHHaH npoBepkKa NoMAPHOCTHU

Llenb cxemMbl NONAPHOCTH — NpocToe oBecrneyeHne NOCTOAHHOTO COeAUHEHUA MEXAY NepeaTUMKoM U MPUEMHUKOM KaHana cBA3u. [na MHoronyyesbix pasbemos TIA-568-
C.0 onpeaenseT Tpu cnocoba AOCTWKEHUA 3TOro: cnocobbl A, B 1 C. OLunOKM passBepThiBaHUA ABNAIOTCA OOLUMMM, TaK Kak 3TH cnocoBbl TpedytoT NPUMEHeHUA KOMOUHaL UK
KOMMyTaLMOHHbIX kabenei ¢ pasnuyHbIMK Tnamu NoNAPHOCTU. PYHKUMA NPOBEpKM NonApHOCTH ycTpoicTea MultiFiber Pro nossonset npoBepsATb NpaBunbHOCTbL
MONAPHOCTHU OTAE/IbHBIX KOMMYTaLUOHHbIX Ka()eneﬁ, MNOCTOAHHBbIX COe,ClVIHeHVI;I 1 KaHanos.
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BcTpoeHHbiit pasbem MPO

ANA TecTupoBaHuA onToBosokHa MPO.

LI

HesakpbITble YacTh nossepraioT kabesnu, 06opyAoBaHUE U TECTEPBI PUCKY 3arpA3HEHUA 1 BIUAIOT HA NPOU3BOAUTENBHOCTL. OBecneyeHne 3aKpbITOro CoeaAnHEHUs
3alyuLaeT Tectep oT rpAsu U nbinu. MultiFiber Pro nossonseT nerko 3akpbiTb pasbeM MPO, 4To noBbillaeT HAAEXHOCTb TECTUPOBAHHUA.

MpocToi nonb3oBaTenbCkui MHTEpdenc

MultiFiber Pro HacTonbko ynpoLiaeT 3aaady 04AHOBPEMEHHOTO OTOBPaXEHNA Pe3ybTaToB NPOBEPKM MONAPHOCTH, U3MEPEHUA MOLLHOCTHU 1 NoTepb AnA 12 BOMOKOH, YTO Ha
nonb30BaTeNbCKUI MHTEPdENC 3anABMeH NaTeHT. MamepuTenb MOLLHOCTY NO3BONAET OAHOBPEMEHHO CpaBHMBATb pedynbTaThl U3MepeHuii Ana 12 BONOKoH. MCTouHMK cBeTa
MAEHTUPULMPYET KaXXA0Ee TECTMPYEMOe ONTOBOJIOKHO B pasbeMe MPO. Kaxaoe otaenbHoe MaMepeHue, pesynbtaT KOTOPOro He COOTBETCTBYET TeCTOBOMY npeaesy, TOYHO
onpeaensaeTcA, YTO NO3BONAET NPOBECTU aHaNN3 OCHOBHbBIX NPUYMH. OTOT MOLLHbIA U 3 PEKTUBHbIA TECTOBbIN KOMMEKT NO3BONAET NHOGOMY CTaTb KCNEPTOM B
TECTUPOBAHMM ONTOBOMOKHA. OH TaloKe NOBbLILLAET 3P PEKTUBHOCTL B TECTMPOBAHUM NPOEKTOB LIEHTPa 06pabOoTKM AHHBIX.

Bbl60p OTAESIbHOro ONTOBO/IOKHA

OAHoM 13 rnaBHbIX NPoBeM B LeHTpe 00paboTKM AaHHbLIX ABMNAETCA BO3MOXHOCTL AeTanu3auum A0 OTAENLHOMO ONTOBOMOKHA BO BPEMA TECTUPOBAHUA U MOUCKa
HencnpasHocTei. MultiFiber Pro MoxeT BLINOMHATL NOMUCK HEMCNPaBHOCTEN OTAENBHOIO ONTOBOSIOKHA B MarncTpanu MPO v npeaoctasuTb pesynbtar TeCTUPOBaHMA OJHOTO
BOJIOKHA. OTa BO3MOXHOCTb NOBbLILLIAET FTMOKOCTL MPOBEPKM M NMOMCKa HeucnpasHocTel B pagbemax MPO 1 nossonseT A0CTUYb Boriee TOUHbIX U AeTaNTM3MPOBaHHbIX
pesynbTaToB U OTYETHOCTH.

MpocToe cocTasnexHne oT4eTOB

MamepuTensb moLyHocTu MultiFiber Pro moxeT xpaHnTb Ao 3 000 pesynbraTtoB TECTMPOBAHUA (4TO dKkBUBaneHTHo 250 kabenam MPO). [laHHble BHYTPEHHEN NaMATH
YCTpOiCTBa MOryT BbITb 3arpyxeHsl Ha MK ¢ NOMOLLbIO NPOrpaMMHOro 06ecneyeHnn And ynpaeneHus TecTupoBaHuem kabenen LinkWare™ 7. LinkWare 7 nossonset
ynpaBnfATb pesynsTataMmi TeCTUPOBaHUA, PeAaKTUPOBaTh MAEHTUdUKATOPLI kKabenel, pacneyaTbiBaTb NPOMECCUOHANBHBLIE OTYETI M JAXe 3KCMOPTUPOBATh AaHHLIE B
dopmMaThbl ANEKTPOHHBIX TAGNML,.




KomnnekTel Ha nto6oi crydan

YetpoicTso MultiFiber Pro AOCTYNHO B HECKONMBKMX YAOBHBIX KOMMEKTax, COOTBETCTBYIOLLMX TPeBOBaHWAM MO OUUCTKE, 0BCNIeA0BaHNIO U NPOBEPKE. HEKOTOPbIE KOMMEKTHI
coaepxar creayoLiee.

Buaeomukpockon FI-7000 Fiberlnspector Pro ¢ anantepom MPO u npucnocobneHnem Ana OYMCTKU KOHHEKTOPOB

Buneomukpockon FI-7000 — HenpeB30#AEHHbIA MHCTPYMEHT ANA MHCMEKTUPOBAHMA COCTOAHMA ONTUYECKMUX padbeMoB. Buaeommkpockon FI-7000 Fiberlnspector Pro™
No3BONAET ONEPaTUBHO NPOBEPATH U CEPTUPULMPOBATL KAYECTBO ONTUYECKUX Pa3bEMOB BHYTPU NOPTOB 060PYAOBAHUA/KOMMY TALMOHHBIX MAHeNen Uiu narty-LHypoB
ABTOMaTUUECKAA CEPTUdMKALIMA COCTORHMA KOHHEKTOopa Mo npuHuMny «MPOLLUES/HE MPOLLEN» 3a 2 cekyHas!

TecTUpOBaHWE ONTUYECKUX KOHHEKTOPOB No NpuHumny «MPOLLES/HE MPOLLES»
BonbLUIOW CeHCOPHbIN 3KpaH
Mpagpuueckan MHAMKALMA NPOBNEMHbBIX 30H, BO3HUKAIOLLMX M3-3a 3arpASHEHUI W NOBPEXAEHWI NOBEPXHOCTU KOHHEKTOPA
CepTuduKaLna COCTOAHUA KOHHEKTOPOB B COOTBETCTBUM C OTpacseBbiMu cTaHaaptamm — IEC 61300-3-35
YcTpaHeHWe 4enoBeYeCcKoro ¢paktopa npu NPOBEPKE KOHHEKTOPOB
BrntouaeT anantep MPO ana Buaeomukpockona u ounctutens MPO pasbémos
OuwncTka oTnoBonokHa — Quick Clean™
OumMCTKa NOBEPXHOCTH ONTUYECKNX KOHHEKTOPOB UMeEET 0coByto BaXHOCTb. Ounctutenu Fluke Networks Quick Clean MOMEHTaNbHO OUULLAIOT MEXNAHENbHbIE COEAUHUTENN

1 TOpLEBbIE MOBEPXHOCTU ONTOBOSTIOKOHHbIX Kadenei. MPoCTo HAXXMUTE Ha HAKOHEYHUK MHCTPYMEHTA, YTOObLI HaYaTb OUUCTKY, U CABMHLTE Koneco HasaA. Ounctutens MPO
Quick Clean o6beanHeH ¢ komnnexktamu MultiFiber Pro ans o6pasoBaHnA Hauny4Lero MHCTPYMEHTA ANA OYUCTKU, FOTOBOTO K UCMOMb30BaHMIO.

BrewHue ycnosua

Pabouve Temnepatypbl -10 - +50 °C
Temnepartypa xpaHeHus -20°C - 50°C
Pabouan BNaxHOCTb 95% (10 — +35 °C) 6e3 o6pasoBaHuUs KoHAEHCaTa

75% (35 — +45 °C) 6e3 0bpasoBaHusA KoHAeHcaTa

HexoHTponupyemo < 10 °C

Pabouan BbicoTa Haa ypoBHEM MOPSA 4000 m
BbicoTa Haz ypoBHEM MOpA Npu XpaHeH!u 12000 m
Bu6pauus CriyyaitHo 2 G, 5 — 500 Iy

M3mepuTenb onTUYECKOH MOLHOCTH (cneunduraymun npumennmel npu 23 °C (73 °F), ecnu He yKasaHo MHave.)

Tun netexTopa InGaAs

Kanu6posaHHble AnKUHBI BOMH 850 1M, 1300 HM, 1310 HM, 1550 HM
JanasoH namepeHnuit 0—-50 nbm

Bpewms nposenenua Tecta: 6 cexyHab!

JIMHeNHOCTb U3MepeHHit +0,1 ab2

MOLLHOCTH

MorpeLwHoCTb M3MepeHua +0,35 nb2

MOLLHOCTH

Bocnpon3soanMOCTb U3MEPEHUSs < 0,10 aB2
MOLLIHOCTH

Paspeluenue akpana, A6 wnu abm | 0,01

EAnHNLLI 0TOOpaKeHNA dBm (abm), mW (MBT), pW (MKBT)
MOLLHOCTH
3anaBaemblit nonb3oBaTenem 0,05 86 A0 50,0 aB ¢ warom 0,05 ab Ao 10,0 a6 1 0,1 Ao 50,0 AB

npeaen notepb

ABTOMaTHYeCKOe onpeaeneHme Ja

ZSTMHBI BOMH

Onpeaenexne NonApHOCTH Onpepnenset nonapHocTb A, B, C 1 Corning Plug & Play™ Universal Systems

Onpeaenenve 2 Ky Ja

XpaHeHue 3anucew 3000 3anucen, OAHA 3aNUCb HA OAHO OMTOBOSOKHO (250 12-BONOKOHHbIE Kadesn)

BHeluHuii nHTepdeic MonHockopocTHoi USB 2,0

OnTUYecKnit pasbem MPO-uHTepdeic ana 12-BONOKOHHbIX, He3aKpenneHHbIX LTekepoB. COBMECTUM C OAHOMOAOBLIMU BOMOKHAMM C ANIMHOM BOSHbI 62,5 MKM, 50 MKkM. Pasbem

OCHALLEH CaMO3aKpbIBAIOLLENCA 3aLLUTHOW KPbILLKOW.

TpeboBaHue K NUTaHUO 2 wenoyHble 6atapeitku Tuna AA

Bpewms paboTbl 0T GaTapeek3 30 vacos (ctanaapT)

ABTOMAaTUYECKOE BbIKNIOUEHNE 10, 20, 30 11 60 MUHYT (MOXET ObITb OTKIHOYEHO Nosb3oBaTENemM)
nuTaHus

MpeaynpexaeHue 0 HU3KOM MuraioLuit MHAKKATOP HU3KOrO YPOBHA 3apsAza GaTapeit

3apsze 6atapeu
Pasvepsl 5,8 x3,2x 1,6 aroiima (14,7 x 8,0 x 4,0 cwm)

Macca 10,9 yHumu (309 )
Ina 850 Hwm, 0 — -50 abm. ina 1300, 1310, 1550 HMm, oT -5 aABbm go -50 abm
JInA onTUYecKoro curHana HenpepbiBHOW BOSHbI.

M3amepsaemblit ypoBeHb MoLyHoCcTH <0 ABM. BrntoueHue noacseTku. Bpema paboTbl oT 6atapeek 3aBUCHT OT COBAMHEHUA W TUNa Ucnonb3yemMblx 6aTapeek. Komnanua Fluke
Networks pekomeHAyeT ncnonb3oBaTh LenoyHble 6atapeiki.

23°C, nocne 10 M1HYT nporpesa
23°C, nocne 15 M1HyT nporpesa

ABTOMaTHUYECKOE OMPeAeneHne ANUHbl BOSTHBI, MOSTHOE CKAHMPOBAaHWE U BKIOYEHUE NOACBETKW. Bpemsa paboTbl oT 6aTapeek 3aBUCUT OT COEAMHEHUA W TUNA
ucnonbayembix 6atapeek. Komnanua Fluke Networks pekomeHAayeT ucnornb3oBaTth LenoyHble 6atapeiku.

MCTOYHMKM

850 HM UCTOYHMK 1310 HM MCTOYHMK 1550 HM UCTOYHMK

TN UCTOYHMKA U3NTyYEHUA CBeToAnoaHbI Jasep



Jnu1Ha BoMHbI

LLinpunHa cnektpa (nonHaa WwWupuHa
KPUBOV pacnpenenexns Ha ypoBHe
nosiymMakcumyma)

MuHUManbHana BeixoaHaA
MOLYHOCTb

CrabunbHoOCTb

O GesonacHocTv nasepa

Crangapt Encircled Flux

OnTHyeckuin pasbem

4. 23°C, nocne 10 MMHYT nporpesa
5. 23°C, nocne 15 M1HYT nporpesa
Pexumbl

Tpe6oBaHue K nuTaH1O

Bpems paboTbl OT akkymynaTopaé

ABTOMAaTUYECKOE BbIKNIOUEHNE
nuTaHua

MpeaynpexaeHue 0 HU3KOM
3apsze Gatapeu

Paswvepbi

Macca

KOMIJIEKT MOCTABKHA

+30 Hm

50 HM (HOoMKHan)

> -24 nbm

<+0,1 ab cBbiWwe 8 yacos4

IEC 60825-1:knacc 1

CootBetctyeT TIA 455-526-14B, ISO/IEC 14763-3 u IEC 61280-4-1 ana 50/125
MKM Ha ONTUYECKOM pasdbeMe UCTOYHMKA.

MTP/MPO -untepdeiic ana 12-BONOKOHHBIX UNPiNNed KOHHEKTOPOB.
CoBMECTUMOCTb C BOSIOKHaMK 62,5 MKM 1 50 MKM, TOSbKO OTNMYHbIE 0T APC.
Pasbem ocHallieH caMo3aKpbiBatOLLIEHCA 3aLLMTHON KPbILLKOW.

Moaynsuma 2 Ky, aBTOMaTUYEeCKuit BbIOOP ANWHbI BOSTHbI
2 wenouHble batapeiikn Tuna AA
>30 vacos (cTaHaapT)

10, 20, 30 1n1 60 MUHYT (MOXKET ObITb OTKIIOYEHO MOMb30BATENEM)

MuratoLynit MHAMKATOP HU3KOTO YPOBHA 3apAaa BaTapei

5,8x3,2x 1,6 arorma (14,7 x 8,0 x 4,0 cm)
11,4 yHumu (323 1)

1310 Hm £ 20 HM 1550 HM £ 20 Hm

2 HM (HomKHan), 5 HM (Maxkcumym)

= -1 abm

<+0,25 b cBbiwe 8 yacos5

NA

MTP/MPO -unTepdeiic ana 12-BOMOKOHHbIX Unpinned KOHHEKTOPOB.
CoBMECTUMOCTb C BOSIOKHaMK 9 MkM, Tonbko APC. Pasbem ocHalleH
CamO3aKpbIBAIOLLENACA 3ALLUMTHOM KPbILLKOW.

CBeToAMoaHbI UCTOUHMK cBEeTa MHoromozosoro yctponctaa Fluke Networks MultiFiber Pro Multimode Source 850
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